
Unità Territoriale di Foggia

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione atto  di  vendita  RP G116699X del  16/05/23 veicolo  targato
FJ868BW  e  conseguente  annullamento  della  perdita  di  possesso  RP
G506200L del 25/05/23 

DETERMINAZIONE N.    3         DEL 25/082023      

LA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Responsabile dell'Unità Territoriale di Foggia)

 Vista  la  nota prot. n. 0010366 del 29/05/2023 con cui la Questura di Piacenza,
successivamente rispetto alla lavorazione effettuata dalle Unità Territoriali  ACI di
Foggia  e  Piacenza,  in  relazione  alla  “sostituzione  di  persona/documenti  falsi  –
segnalazione Garbazza Paolo”, ha segnalato che :”Garbazza Paolo risulta vittima di
diversi reati, in particolar modo di sostituzione di persone mediante l'utilizzo illecito
dei documenti fittiziamente a lui intestati spesi in sede di passaggi di proprietà di
veicoli  presso  agenzie  di  pratiche  auto.  I  documenti  falsi  utilizzati  sono  la  C.I.
AU1612534 intestata a Garbazza Paolo rilasciata dal comune di Piacenza in data
08/03/2014  e  la  tessera  sanitaria  assolutamente  falsa  in  quanto  indicato  come
rilasciata dalla Regione Lombardia – Comune di Piacenza (riportando dunque in
modo errato la presenza del Comune di Piacenza nella regione lombarda)”

Vista la nota prot. n. 3351 del 01/06/2023 con cui la Direzione Gestione e Sviluppo
del  PRA  Fiscalità  Automobilistica  e  Servizi  agli  Enti  Territoriali  dell'ACI  ha
comunicato  che  “al  fine  di  prevenire  ulteriori  reati,  il  Comune  di  Piacenza  ha
rilasciato al sig. Garbazza una nuova carta d'identità elettronica. Pertanto la citata
C.I. cartacea non è più valida. Tutto ciò premesso, eventuali ulteriori intestazioni di
veicoli  a  nome  di  Garbazza  Paolo  potranno  essere  effettuate  solo  qualora  la
relativa  richiesta  sia  corredata  dalla  copia  della  carta  d'identità  elettronica.
Viceversa  eventuali  pratiche  corredate  dalla  C.I.  cartacea  dovranno  essere
ricusate.”

Verificato  pertanto che con la nota sopra evidenziata la Questura di Piacenza ha
segnalato  come  documento  falso  la  C.I.  cartacea  AU1612534  allegata  alla
trascrizione identificata con RP   G116699X del 16/05/2023   

Preso atto che:

 la richiesta di trascrizione  è stata convalidata  da questo Ufficio  PRA con allegata
la C.I. cartacea AU1612534 segnalata come falsa dalla Questura di Piacenza

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001



 che agli  interessati  Sig.  Garbazza Paolo in data 21/07/2023 con Raccomandata
A/R, Sig. Bagordo Dario  e, in qualità di controinteressato, alla Agenzia  Mirizio di
Mirizio Paolo e Andrea S.N.C. (che ha presentato la trascrizione sopra citata), con
PEC del 21/07/23  è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi
degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della  formalità  di   trasferimento di  proprietà
effettuata da questo Ufficio  PRA  in data 22/05/2023 (RP G116699X del 16/05/23 )
sul  veicolo  targato  FJ868BW  con  conseguente  annullamento  della  perdita  di
possesso RP G506200L del 25/05/23 accettata dall'Ufficio del PRA di Piacenza e  a
tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023.

LA RESPONSABILE                        


		2023-08-25T08:15:34+0200
	Eliana Affatato


		2023-08-25T08:18:37+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




